COMITE DE SELECCION

CALLAO
ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO

“CONTRATACION DEL SERVICIO DE ALQUILER DE UNIDADES VEHICULARES PARA LAS DIFERENTES
UNIDADES ORGANICAS DE LA MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DEL CALLAQO"

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 035-2023-MPC/CS-1

En la oficina de Logistica de la Municipalidad Provincial del Callao, a los Treinta (30) dias del mes de octubre del afio 2023, en
concordancia al numeral 43.2) del Articulo 43° del Reglamento de Contrataciones del Estado, aprobado por DS. N° 344-2018-EF y
sus respectivas modificatorias, se procedié a dar inicio a la etapa de Admisiéon, Evaluacién, Calificacién de Ofertas y otorgamiento de
buena pro, del procedimiento de Seleccién por A.S. N° 035-2023-MPC/CS-1, para la contrataciéon en mencion.

1. REGISTRO DE PARTICIPANTES

En dicho acto, se registraron en el presente procedimiento los siguientes participantes:

1 i:;’g“d‘" con 10719482053 GALVEZ BACA MIGUEL ANGEL 10/10/2023 valido
Proveedor con .

2 RUC 2051332£074 INVERSIONES D'VERDI S.A.C. 10/10/2023 valido
Proveedor con s

3 RUC 20516859971 CORPORACION ALESVA SAC 10/10/2023 valido
Proveedor con .

4 RUC 20525327109 CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS BEATRIZ E.LR.L. 09/10/2023 Vaiido
Proveedor con o

5 RUC 20552450613 CORPORACION CIRO S.A.C. 86/10/2023 Vaiido
Proveedor con 5t

13 RUC 20606224690 SERVECE & INTEGRAL LIRCAY S.A.C. 06/10/2023 valido
Proveedor con .

7 RUC 20608976222 G&G MULTISERVICIOS PERU E.I.R.L. 11/10/2023 Vaiido
Proveedor con 4

8 RUC 20610170212 CORPORACION ANDINO WANKA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 07/10/2023 Valido

Asimismo, se deja constancia que se presentaron Tres (03) ofertas, las mismas que corresponden a los siguientes participantes

inscritos:
- RUC/ CBdigo Nombre o Razon Social i Fecha Presentacion E Hora Preseniacién i Forma ;:Ie p'fééenmfzyi'bn
1 CONTRATACION DEL SERVICIO DE ALQUILER DE UNIDADES VEHICULARES PARA LAS DIFERENTES UNIDADES ORGANICAS DE LA
MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DEL CALLAO
20525327109 | CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS BEATRIZEIRL. 2611072023 21:55:20 Electronico
20513324074 | CONSORCIO RENTING CALLAO 2611012023 22:37:38 Electronico
10719482053 | GALVEZ BACA MIGUEL ANGEL 2811072023 2534314 Electronico

2. ADMISION
Acto seguido, se realiz6 la etapa de Apertura y Descarga de Ofertas, para verificar que la documentacion presentada, para este
- procedimiento, sea la exigida en las Bases, con el objetivo de verificar la documentacién requerida tanto de indole obligatorio,
como la documentacion facultativa y el cumplimiento de las caracteristicas y/o requisitos funcionales y condiciones de los
Términos de Referencia.

En ese sentido, conforme al articulo 2 de la Ley de Contrataciones del Estado, este colegiado aplicara los principios que rigen las
contrataciones publicas como criterio de evaluacién, por lo que para la etapa de admisién se considera lo siguiente:

s CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS BEATRIZ E.L.R.L oferta que es considerada ADMITIDA
CONSORCIO RENTING CALLAO oferta que es considerada_ NO ADMITIDA
GALVEZ BACA MIGUEL ANGEL oferta que es considerada ADMITIDA

3. EVALUACION
Seguidamente se procedié con la etapa de Evaluacion de las Ofertas admitidas, etapa cuya finalidad es determinar el puntaje y el
orden de prelacién segun los factores y procedimientos de evaluacién, concordante con lo sefialado en el segundo parrafo del
literal a) del numeral 74.2) del Articulo 74° del Reglamento, obteniéndose:

-

° GALVEZ BACA MIGUEL ANGEL Oferta econémica ascendente a S/6,393,600.00; obteniendo un puntaje total de 100.00
en la evaluacién, con orden de prelacion 1°. )
° CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS BEATRIZ E.LLR.L Oferta econdmica ascendente a S/ 7,546,113.00; obteniendo un
fﬁé_%puntaje total de 84.73 en la evaluacion, con orden de prelacion 2°.
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4. CALIFICACION

Culminada la evaluacidn, se procedié a determinar si los postores cumplen con los requisitos de calificacion, de acuerdo a los
articulos 75° y 89° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, para lo cual se procedi¢ a la verificacion y calificacion
de los documentos que acreditan los requisitos, verificando lo siguiente:

° GALVEZ BACA MIGUEL ANGEL al revisar su oferta se evidencia que si cumple con los requisitos solicitados, por lo que
su oferta CALIFICA.

° CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS BEATRIZ E.L.LR.L al revisar su oferta se evidencia que si cumple con los requisitos
solicitados, por lo que su oferta CALIFICA.

5. ACUERDO
Finalmente, en cumplimiento a los establecido en los Articulos 76° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado y
siguiendo con el cronograma establecido en el SEACE, el Comité de Seleccién, quien actia de forma colegiada y de acuerdo al
marco normativo vigente para el procedimiento de seleccion por Adjudicacion Simplificada, concluye:

Primero : Otorgar la Buena Pro al postor GALVEZ BACA MIGUEL ANGEL, correspondiente a la “CONTRATACION DEL
SERVICIO DE ALQUILER DE UNIDADES VEHICULARES PARA LAS DIFERENTES UNIDADES
ORGANICAS DE LA MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DEL CALLAO”, con un monto ofertado ascendente a
S/6,393,600.0(H(Seis millones trescientos noventa y tres mil seiscientos con 00/100 Soles).

e/Selection cumple con realizar la publicacién del presente instrumento en el SEACE, en la fecha
lendario del procedimiento de seleccion.

Segundo

FERNANDO ENRIQUE CUADROS VALENZUELA DANTE PIER@ ORELLANA QWROZ
Presidente Titular Primer Miembro Titular

'RICARDO DAVID MAYHUASCA HUAMAN
Segundo Miembro Suplente
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MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DEL CALLAO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 035-2023-MPC-CS derivada del CONCURSO PUBLICO N° 001-2023-MPC/CS

CONTRATACION DEL SERVICIO DE ALQUILER DE UNIDADES VEHICULARES PARA LAS DIFERENTES UNIDADES ORGANICAS DE LA
MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DEL CALLAO

VERIFICACION DE DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA:

B CONSORCIO
é RENTING CALLAO | CONSTRUCCIONES MIGUEL ANGEL
w DOCUMENTOS OBLIGATORIOS FORMATO (INVERSIONES Y SERVICIOS GALVEZ BACA
5 D'VERDI S.A.C. - BEATRIZ EIRL
2M&Z SR.L.) (%)
a |Declaracion Jurada de Datos del Postor Anexo N° 1 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
b |Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta CUMPLE CUMPLE CUMPLE
¢ |Declaracién Jurada de acuerdo con el literal b) del Articulo 52° del Reglamento Anexo N° 2 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
d Declaracion jurada de ’cumphmlento de los Termlrlos de Referencia contenidos en Anexo N° 3 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
el numeral 3.1 del Capitulo Ill de la presente seccion.
e |Declaracion jurada de plazo de prestacion del servicio. Anexo N° 4 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Brochures y/o catalogos y/o folleteria (en espafiol) y/o fichas emitidos por el
¢ fabricante y/o represe_ntante ylo conr':elsmnarlo autonzac’do‘ en el Per( de la marca NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
ofertada, que acrediten como minimo la caracteristicas de los vehiculos
solicitados en el Gltimo parrafo del numeral 3 del Capitulo IIl - Requerimiento.
Copia de las tarjetas de propiedad y/o impresién de consulta vehicular y/o \
g [Fomesa ds compra wenia yis soniwls de alquisr Yo sigdn documento de NO CORRESPONDE | NO CORRESPONDE | NO CORRESPONDE
demuestre fehacientemente el afio de fabricacién y disposicién de los vehiculos
materia de alquiler.
h |Promesa de Consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso. Anexo N° 5 CUMPLE NO CORRESPONDE | NO CORRESPONDE
. . o CUMPLE CUMPLE CUMPLE
| |El precisds Inofsrta spSOLES Anexo N*6 (S/6,810,960.00) (SI7,546,113.00) (S/6,393,600.00)
DOCUMENTOS PARA ACREDITAR LOS REQUISITOS DE CALIFICACION
A |CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL PRESENTO PRESENTO PRESENTO
B |EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD Anexo N° 7 PRESENTO PRESENTO PRESENTO
RESULTADO NO ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA

Callao, 30 de Octubre de 2023

OBSERVACIONES
CONSORCIO RENTING CALLAO (INVERSIONES D'VERDI S.A.C. - 2M&Z S.R.L.) (¥)

En la pagina 19, 20, 21, 27, 28, 32 y 33 de su oferta, se aprecia el pegado de la imagen de las firmas y vistos ; practica restrictiva que impide al admision de una
oferta, segun lo instituido en el Segundo Parrafo del numeral 1.6 de las bases integradas, el cual sefiala: "no se acepta el pegado de la imagen de una firma
o visto",

Asimismo, de la verificacion del contenido en la pagina 19 de su oferta, se aprecia la ficha técnica vehicular de la marca JIMC modelo VIGUS PLUS TRACCION

4X4; informacion que resulta ser inconsistente, ahora bien en la pagina 20, 21 y 32 se propone el stock de la marca JMC modelo VIGUS PRO 4x2 por la

cantidad de 28 unidades; si bien es cierto, los vehiculos ofertados segun el stock disponible, estarian cumpliendo con los Requerimientos Técnicos Minimos,se

OBSERVA el PEGADO DE LA IMAGEN DE LA FIRMA en el compromiso de equipamiento estrategico de las unidades vehiculares 32 y 33, lo cual no otorga la certeza

de la disposicion del stoek por la marca ofertada y mas aun segun la incongruencia presentada en la pagina 19, es por ello que se visualiza que los documentos no
: > presajsktor la Ley de Contrataciones del Estado, su Reglamento, la Directiva 001-2019-OSCE-DC y las bases estandar para la

donde se reitera que: sefiala: "no se acepta el pegado de la imagen de una firma o visto"., el cual debid ser suscrito con firma

DANTE PIERO ORELLANA QUIROZ
Primer Mlembro Titular

FERNAﬁDO ENRIQUE CUADROS VALENZUELA
[ Presidente Titular

BN

RICARDO DAVID MAYHUASCA HUMAN
Segundo Miembro Suplente



MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DEL CALLAO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 035-2023-MPC-CS derivada del CONCURSO PUBLICO N° 001-2023-MPC/CS

CONTRATACION DEL SERVICIO DE ALQUILER DE UNIDADES VEHICULARES PARA LAS DIFERENTES UNIDADES ORGANICAS
DE LA MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DEL CALLAO

i CONSTRUCCIONES Y MIGUEL ANGEL GALVEZ
PACTORES DE EVALUACION SERVICIOS BEATRIZ EIRL BACA
MONTO MONTO
A. PRECIO - 100 PUNTOS OFERTADO PUNTAJE OFERTADO PUNTAJE
La evaluacion consistird en otorgar el maximo puntaje a la oferta de precio mas
bajo y otorgar a las demas ofertas puntajes inversamente proporcionales a sus
respectivos precios, segun la siguiente férmula:
Pi = OmxPMP
Oi S/7,546,113.00 84.73| 5/6,393,600.00 100.00
i = Oferta
Pi = Puntaje de la oferta a evaluar
Oi = Precio i
Om = Precio de la oferta mas baja
PMP = Puntaje maximo del Precio
PUNTAJE 84.73 100.00
PUNTAJE TOTAL 84.73 100.00
ORDEN DE PRELACION 2° 12

FERNANDO ENRIQUE CUADROS VALENZUELA DANTE PIERO RELLANA QUIROZ
Presidente Titular

Primer Mlembro Titular

ARDO DAVID@HUASCA HUMAN
Segundo Miembro Suplente



MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DEL CALLAO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 035-2023-MPC-CS derivada del CONCURSO PUBLICO N° 001-2023-MPC/CS

CONTRATACION DEL SERVICIO DE ALQUILER DE UNIDADES VEHICULARES PARA LAS DIFERENTES UNIDADES

ORGANICAS DE LA MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DEL CALLAO

CONSTRUCCIONES Y

REQUISITOS DE CALIFICACION
MIGUEL ANGEL GALVEZ BACA|  ( ou o e o — EIRL
ORDEN DE PRELACION 10 20
CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL - EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO N
CUMPLE
! CUMPLE
Camioneta Pick Up 4x2- (37 UNIDADES) x;efn?g d":lg”\f\‘;l';a":rgé ﬁzE&TZ (oferta 37 vehiculos Marca Toyota
? UXURY) modelo Hilux 4X2 D/C 2GDMT)
CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE - FORMACION ACADEMICA N N
CUMPLE CUMPLE
COORDINADOR DE FLOTA VEHICULAR (1) Oferta como personal clave al Sr. Oferta como personal clave al St
VICTOR IVAN SAENZ CANECILLAS P :

HAUSSMANN WEBER ESCOBAR

BACHILLER.

- Profesional en la carrera de Ingenieria de Transporte, con titulo de GRADO Profesional Titulado en Ingenieria de . o
L g CONDOR - Bachiller en Ingenieria de
BACHILLER como minimo. Transporte - grado de bachiller Transporte - 25.06.2013
29.01.2020 o
EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE \ N \
COORDINADOR DE FLOTA VEHICULAR (1)
CUMPLE CUMPLE
-Experiencia minima de (03) afios como encargado, coordinador o supervisor en acredita un periodo desde el acredita un periodo desde el
Administracion de flota vehicular y/o Manejo de flota vehicular y/o en el sector 11.03.2020 hasta el 05.07.2023 como | 15.08.2014 hasta el 30.12.2017 como
transporte; CUAL SE CONSIDERA A PARTIR DE LA EMISION DEL GRADO DE Supervisor de Flota Vehicular Coordinador de Flota Vehicular

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 7'584,876.67
(Siete Millones Quinientos Ochenta y Cuatro Mil Ochocientos Setenta y Seis con
670/100 Soles), por la contratacién de servicios iguales o similares al objeto de la
convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacion de
ofertas que se computardn desde la fecha de la conformidad o emision del CUMPLE
comprobante de pago, segun corresponda.
(Acredita un total de S/ 8,370,000.00)
Se consideran servicios similares a los siguientes: SERVICIOS DE ALQUILER DE
VEHICULOS CON O SIN CONDUCCION Y/O SERVICIOS DE ALQUILER DE
VEHICULOS LIVIANOS.

CUMPLE

(Acredita un total de US$
4,886,126.95 al tipo de cambio de
3.370 de acuerdo a la consulta
efectada a la pagina web de SUNAT
https://e-consulta.sunat.gob.pe/cl-at-
ittipcam/tcS01Alias y segun la fecha
de suscripcion de la ADENDA N° 008
de fecha 26/12/2018)

CALIFICA

/¥~ ResuL1ADO CALIFICA
/

Callao, 30 de

RNANDO ENRIQUE CUADROS VALENZUELA
Presidente Titular

— -
< ra
N /ﬁ@noo DAvmﬁAYH\JA HUMAN
Segundo Miembrg-Suplente

DANTE PIEROM NA QUIROZ b
Primer Mlembrg Titular
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